
1

Nyheter från Radiomuseet
Nr 25,  5 februari  2011

Detta nyhetsbrev är sänt till alla medlemmar vi har e-postadress till i 
medlemsregistret och som inte meddelat att de inte vill ha nyhetsbrevet. 
Meddela oss om du inte vill ha nyhetsbrevet i fortsättningen eller om du 
vill ha det ställt till en annan e-postadress.

Viktor Ohlsson
viktor.ohlsson@von.pp.se

Vinter vid Siljan Bild: Paul Rimerfors
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Information från styrelsen
Tiden för årsmötet som annonserats i Audionen är tyvärr felaktig.
Årsmötet äger rum lördagen den 19 mars kl 12.00. Manusstopp för nästa 
nummer av Audionen är 17 februari

Den som besöker museet kan nu se att våra ombyggnadsprojekt börjar 
ge resultat. Vardagsrummet är snart färdiginrett och DX-hörnan är klar 
för inredning med spännande teknik. 

Styrelsen jobbar nu med planering av fortsatt verksamhet, det som ska 
ske under 2011. 

Under året är det 100 år sedan Göteborg Radio startade och det ska vi 
uppmärksamma. Vi kommer att fortsätta ansträngningarna att göra 
museets samlingar mer tillgängliga.  Arbetet kommer att bedrivas i små 
grupper med inriktning på olika delar av verksamheten. Du är 
välkommen att ingå i någon av dessa grupper. Tillsammans ska vi göra 
museet bättre.

Kent Ahlqvist
Ordförande
kent.ahlqvist@bredband.net

Till alla våra besökande medlemmar
Varje gång Du besöker Radiomuseet ber vi Dig att Du skriver Ditt 
fullständiga namn i liggaren. Det är viktigt att Du skriver både för- och 
efternamn. 

Om Du är pensionär så skriver Du ett ”P” på platsen för det. 
Radiohistoriska Föreningen i Västsverige kan på detta sätt få ut ett
kommunalt bidrag för varje pensionärsbesök. Vill Du även uppge Din 
stationsignal så gör det under "Anmärkning" längst ut till höger i liggaren
Tack för hjälpen!
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Horst får tillökning till samlingarna

Bilder: Lennart Nilsson

Horst Vormbrocks rundradioområde fick ett tillskott på 44 föremål 
från Ronny Burman i Malmö. Vi har redan registrerat, fotograferat och
fått igång flera av dessa apparater, som nu kan ses på vår hemsida. 
Några kommer även att kunna beskådas i vår ordinarie utställning.
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Lyssna på en 120 år gammal
inspelning!

Thomas Alva Edison med sin fonograf den 18 april 1878 Bild: Levin C. Handy

Thomas Edison uppfann sin fonograf 1877. Hans fonografer såldes 
kommersiellt mellan1890 -1925. Dansken Gottfried Ruben fick agenturen 
för den på Skandinavien.

För att kunna lansera den i Sverige behövde Ruben ha något svenskt 
stycke inspelat och han bad därför omkring 1890 den danske sångaren 
August Stitz att sjunga in Du Gamla Du Fria på vaxrulle. En sådan rulle
finns idag bevarad på stadsbiblioteket i Århus som lämnat en CD-kopia 
till Historiska Museet i Stockholm där man nu kan höra den. Eller också 
kan man gå in på museets länk nedan och höra den direkt i sin dator. 
Lyssna här till en 120 år gammal inspelning – verkligen inte dåligt!

http://video.historiska.se/index.aspx?id=259
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Väderleksrapport för rundradio

En bild från den nya studion på Hantverkargatan 1926 med uppläsare meterolog G Holmqvist  
vid mikrofonen och med kollegerna A Ångström och C J Östman som åhörare.  
(ur Vädret, Vattnet och Vi, SMHI 1973)

Den första väderleksrapporten i radio sändes den 19 februari 1924 via 
en rundradiosändare på 0,5 kW placerad i Telegrafverkets lokaler på 
Malmskillnadsgatan i Stockholm. 

Rapporterna levererades av Statens Meterologisk-Hydrografiska Anstalt 
(SMHA) som grundades 1919.  SMHA:s lokaler låg under denna tid i 
Piperska palatset på Munkbrogatan 2 i Stockholm.  
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1926 flyttade SMHA till Hantverkargatan 29 på Kungsholmen. I de nya 
lokalerna inreddes en speciell radiostudio, varifrån man läste upp 
rapporter två gånger om dagen i början av 30-talet. Dessa sändes i 
Radiotjänsts riksprogram klockan 12,30 och 21,30.

Bilden nedan är ett enkelt amatörfoto från 1930 av min far, 
Erik Lindskog, i full färd med att börja läsa upp en rapport i samma 
studio. I handen har han en speciell blankett med rubriken  
"Väderleksrapport för rundradio", som han först fyllt i. Därigenom kom 
innehållet i rapporten att läsas upp i rätt ordning. Av akustiska skäl har 
man nu satt upp ett tungt draperi utefter glasväggen.

SMHA bytte år 1945 namn till Sveriges Meterologiska och Hydrografiska 
Institut (SMHI).

  
Meterolog Erik Lindskog vid mikrofonen 1930 

Lars Lindskog
l.lindskog@hem.utfors.se
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Till alla våra medlemmar!            
Skriv, ring eller meila Dina tankar och idéer inför Radiomuseets framtid. 
Kanske är det något som Du själv skulle vilja vara med och arbeta med.  
Välkommen även med bilder, kommentarer och inlägg både till Audionen 
och Nyheter från Radiomuseet!  Vi ser fram emot att få dessa!

Audionen Nyheter från Radiomuseet
Krister Ljungqvist Lars Lindskog
audionen@telia.com l.lindskog@hem.utfors.se

Facebook
Besök Radiomuseets sida på Facebook. Vill Du nå ut med något 
meddelande eller någon fråga om radio som Du vill skall läsas av 
nya och oftast yngre personer så är Radiomuseets adress på 
Facebook väl värd att pröva! 

Adressen är:
http://www.facebook.com/home.php?#/pages/Goteborg-Sweden/
Radiomuseet/136495834874?ref=ts

Håll ut i halkan!  Vårljuset är på väg!

Många hälsningar från

Radiohistoriska Föreningen i Västsverige


